
  
  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ    ССННЕЕЖЖИИННССККООГГОО    ГГООРРООДДССККООГГОО    ООККРРУУГГАА  

ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ   
 

 

от 19.08.2020 № 1040 
 

О внесении изменений  
в муниципальную Программу  
«Развитие муниципальной  
службы Снежинского  
городского округа» на 2019-2024 гг. 

 
 

В целях реализации мероприятий по проведению эксперимента, 

направленного на формирование профессиональной культуры органа 

местного самоуправления и развитие эффективной системы 

нематериальной мотивации муниципальных служащих к повышению 

эффективности профессиональной служебной деятельности, 

руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения 

муниципальных программ в Снежинском городском округе, 

утвержденным постановлением администрации Снежинского городского 

округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,  

от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального 

образования «Город Снежинск» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу 

«Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа»  

на 2019-2024 гг., утвержденную постановлением администрации 

Снежинского городского округа от 02.11.2018 № 1512 (в редакции  

от 17.04.2020 № 460, с изменениями от 28.04.2020 № 525): 

Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву. 

 

  
  
Глава Снежинского 
городского округа                                   И.И.Сапрыкин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Начальник юридического отдела                      А.В.Кузьмин 
 
 
Заместитель главы  
городского округа                  Д.С.Востротин    
 
 
Заместитель главы  
городского округа                  И.В.Мальцева    
 
 
Руководитель МКУ  
«Финансовое управление  
Снежинского городского округа»                      Н.Ю.Круглик 
 
 
Председатель комитета  
экономики        И.М.Путинцева 
 
 
Начальник отдела кадров     О.Н.Кудряшова 
 
 
 
 

Рассылка: 
 

в дело – 1 экз. 

комитет экономики – 1 экз. 

МКУ «Финансовое  

Управление…»  – 1 экз. 

отдел кадров  – 1 экз. 

газета «Известия…»  – 1 экз. 

 

 

 
 
 
 
 
О.Н.Кудряшова, 133 
начальник отдела кадров 
ЛП 1 13.08.2020 
1072 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муниципальной программе 

«Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 

на 2019–2024 г.г. 
 

Мероприятия реализации Программы  
 

№ 

п/п 

Наименования мероприятия Источ-

ник 

финан-

сирован

ия 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

(рублей) 

Бюджетополуча-

тели/исполнители 

Программы 

Связь с 

индика- 

торами 

реализа-

ции Про-

граммы  

(№ 

показа-

теля) 

Ссылка на НПА, 

о соответствии 

расходного 

обязательства 

полномочиям 

Снежинского 

городского 

округа 

Всего В том числе: 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год* 

2024 

год* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Задача 1 методическое обеспечение вопросов организации и прохождения муниципальной службы 

1.1 Поддержание нормативной 
правовой базы органами 
местного самоуправления города 
по вопросам муниципальной 
службы в актуальном состоянии: 
своевременное внесение 
изменений, дополнений  
и признание правовых актов 
утратившими силу  
в соответствии  
с законодательством РФ  
и Челябинской области 

Без 

финан-

сирова-

ния 

- - - - - - - 

Администрация 

(юридический 

отдел, отдел 

кадров) 

 

 

 

1.1 

 

1.2 Информирование населения 
города по вопросам 
муниципальной службы через 
средства массовой информации 
(телевидение, «Известия 
Собрания депутатов  
и администрации города  

Без 

финан-

сирова-

ния 

 

 

 

- - - - - - - 

Администрация 

(специалист  

по связям с 

общественностью, 

отдел кадров) 

1.2  



     2        

 Снежинска», Интернет-сайт 

органов местного 

самоуправления города 

Снежинска) 

           

 Задача 2 повышение эффективности муниципальной службы как важнейшего механизма эффективного муниципального управления 

2.1 Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

города (с получением 

свидетельства государственного 

образца), участие в семинарах, 

конференциях по профильным 

направлениям деятельности и 

вопросам муниципальной 

службы (Приложение 2) 

МБ 1 236 300 

 

215 700 

 

291 100 

 

18 500 

 

18 500 

 

357 000 

 

335 500 

 
Администрация, 

Собрание 

депутатов, КСП, 

Управление 

культуры, УФиС, 

УГОиЧС, КУИ, 

УГХ, Управление 

образования, 

УСЗН,  

Финансовое 

управление 

2.1-2.3 Федеральный 

закон от 

06.10.2003 

 № 131-ФЗ «Об 

общих прин-

ципах органи-

зации местного 

самоуправления  

в РФ» 

 (ст.17 п.1 п.п.8.1) 

2.2 Утверждение резерва кадров для 

замещения должностей 

муниципальной службы.  

Без 

финансир

ования 

- - - - - - - Администрация  2.5  

2.3 Проведение диспансеризации  

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления (Приложение 2) 

МБ 540 757 - 540 575 0 0 0 0 Органы 

управления, 

администрация, 

Собрание 

депутатов, КСП 

2.4 Федеральный 

закон  

от 06.10.2003 

 № 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в РФ» 

(ст.17 ч.1 п.3) 

 



 
     3        

2.4 Создание организационных 

условий для проведения 

экспериментов, направленных  

на повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления  

Без 

финан-

сирова-

ния 

       Органы 

управления, 

администрация  

2.5  

 Всего по Программе  1 776 875 

 

215 700 

 

831 675 

 

18 500 

 

18 500 

 

357 000 

 

335 500 

 
   

*- Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться  

при формировании бюджета на очередной финансовый год. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


